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ZAB.0022.11.2025 

Protokół nr 39/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 13 marca 2025 r. 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1000 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 38/25 z dnia 7 marca 2025 r.  

3. Przyjęcie projektu porozumień w sprawie przyjęcia dzieci do rodziny zastępczej 

niezawodowej oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie 

pochodzących z terenu Powiatu Kutnowskiego, a umieszczonych w rodzinie 

zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu Włocławskiego.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zamiany struktury 

Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Zacisze” 

w Nasiegniewie.  

5. Przedłożenie protokołu z przebiegu opiniowania ofert wraz ze wskazaniem propozycji 

wyboru ofert, ofert odrzuconych oraz pozostałej dokumentacji konkursowej w ramach 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze 

ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2025 oraz 

rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia wyników 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze 

ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2025. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, uwzględniającego zmiany zaproponowane przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 10 marca 2025 r. 

7. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od dnia 18 lutego 2025 r. do dnia 12 marca 2025 r.   

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 38/25 z dnia 7 marca 2025 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w rodzinie zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu 

Włocławskiego przebywa  dwoje dzieci pochodzących z Powiatu Kutnowskiego. Stosownie 

do zapisu art. 191 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie 

pieczy zastępczej powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę 
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i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Zgodnie z art. 191 ust.5 

przywołanej wyżej ustawy powiat na terenie, którego funkcjonuje mogące przyjąć dziecko 

rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego 

dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia 

dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz 

kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia z Powiatem Kutnowskim w sprawie przyjęcia 

oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych 

w rodzinie zastępczej niezawodowej oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumień w sprawie przyjęcia dzieci 

do rodziny zastępczej niezawodowej oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę 

i wychowanie pochodzących z terenu Powiatu Kutnowskiego, a umieszczonych w rodzinie 

zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Gawlińska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej „Zacisze” w Nasiegniewie. Poinformowała członków Zarządu, że z uwagi 

na duży zakres obowiązków wynikających z obsługi pracowników etatowych oraz 

zatrudnionych na podstawie umowy z Urzędem Pracy, jak również realizacji rządowego 

programu „Dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej", zasadnym jest zabezpieczenie pracownika na stanowisku ds. 

kadrowo - płacowych. W obecnym regulaminie organizacyjnym w swojej strukturze istnieje 

stanowisko pomoc administracyjna, które nie jest adekwatne do ilości powierzanych zadań na 

tym stanowisku. Ilość etatów nie ulegnie zmianie, a w budżecie Placówki na bieżący rok 

zabezpieczone zostały środki finansowe na zmianę stanowiska. W związku z powyższym 

została zaproponowana zmiana polegająca na zmianie w schemacie organizacyjnym ze 

stanowiska – pracownik administracyjny 1 etat na – pracownik ds. kadrowo – płacowych 

1 etat.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 110/25 w sprawie zamiany struktury 

Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Zacisze” 

w Nasiegniewie. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że działając na podstawie ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Zarząd 

Powiatu we Włocławku uchwałą Nr 77/25 z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2025 ogłosił otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej w roku 2025. Termin składania ofert upłynął dnia 7 lutego 2025 r. o godz. 

14:00. W wymaganym terminie do Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęły 

32 oferty (13 ofert na zadanie nr 1 i 19 ofert na zadanie nr 2). Po terminie składania ofert 

wpłynęła 1 oferta na zadanie nr 2. W dniach 13 lutego i 10 marca 2025 r. Komisja 

Konkursowa dokonała oceny ofert. Spośród 32 złożonych ofert, 3 oferty nie spełniały 
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wymagań formalnych i nie kwalifikowały się do ich uzupełnienia lub wyjaśnienia, więc 

podlegały odrzuceniu. W związku z powyższym Komisja Konkursowa oceniła 29 ofert pod 

względem merytorycznym. Protokół z prac Komisji wraz z zestawieniem złożonych ofert, 

ofert odrzuconych oraz proponowaną wysokością dotacji na poszczególne zadania publiczne 

stanowi załącznik do wniosku. Zarząd Powiatu, stosownie do treści art. 15 ustawy rozpatruje 

oferty i dokonuje wyboru kierując się przesłankami zawartymi w ustawie oraz w ogłoszeniu. 

Zaproponowane jednak w ofertach przez oferentów kwoty dotacji nie mogą być w całości 

zaakceptowane, albowiem możliwości finansowe powiatu określone w uchwale budżetowej 

są jednym z podstawowych kryteriów warunkujących przyznanie dotacji. Łączna kwota 

zaproponowanej dotacji wynosi 430.000 zł. Środki finansowe na ten cel zabezpieczone 

zostały w budżecie powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się protokołem z przebiegu opiniowania ofert wraz ze wskazaniem 

propozycji wyboru ofert, ofert odrzuconych oraz pozostałą dokumentacją konkursową 

w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze 

ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2025  jednogłośnie 

podjął uchwałę nr 111/25 w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej w roku 2025.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że w myśl przepisu art. 7 ust. 3a 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej  projekt programu pomocowego przewidujący udzielenie pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie podlega zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw 

rolnictwa, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości 

zasad udzielania pomocy. W przewidzianym terminie nie wpłynęła opinia dotycząca projektu 

uchwały z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Jednakże Minister Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi pismem z dnia 10 marca 2025 r. wskazał zmiany, jakich należy dokonać w projekcie 

uchwały i na podstawie wydanej opinii wprowadzono do niniejszego projektu uchwały 

zmiany w treści §4 ust. 2 polegające na: w pkt 1 po wyrazach „w ust. 1 pkt. 1” dodaniu 

wyrazów „i pkt 2” oraz w pkt 2 usunięciu wyrazów „2 i”.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, uwzględniającego zmiany zaproponowane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi w dniu 10 marca 2025 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia do 

Przewodniczącego Rady o wycofanie z obiegu legislacyjnego projektu uchwały w tej 

sprawie przekazanego w dniu 7 marca 2025 r.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu 

we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 18 lutego 2025 r. do dnia 12 marca 

2025 r. Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania, bądź uwagi? 

Uwag i pytań nie było, zatem Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 18 lutego 2025 r. do dnia 12 marca 2025 r. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty 

Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 13 marca 2025 r. do dnia 

sesji. 

 

Ad. 8 Sprawy różne 

Nie było spraw poruszanych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 9 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1030 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

Roman Gołębiewski………………………………… 

 

Karol Antoni Matusiak  .…………………………… 

 

Jan Ambrożewicz   ………………………………… 

 

Anna Sława Kozłowska .…………………………… 

 

Aneta Kwarcińska  ………………………………… 

 

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska 

 

 

 
 


